Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Туроверо-Россошанская основная общеобразовательная школа

Приказ
от 01.09.2020 г.                                                                                                         № 125

О порядке обеспечения дополнительным питанием обучающихся 1-4 классов в части

бесплатного предоставления молока и кисломолочных продуктов

  Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,

на основании Постановления Администрации Тарасовского района № 213 от 10.03.2020 «О

внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского района от 03.09. 2019 №

1066 «Об Утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных

бюджетных общеобразовательных организаций за счёт средств бюджета Тарасовского района»,

во исполнение части 7 статьи 79, части 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 №277-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании требований СанПиН, в целях

обеспечения дополнительным питанием обучающихся 1-4 классов

приказываю:

1. Утвердить списки учащихся 1-4 классов для получения дополнительного питания в части

бесплатного предоставления молока и кисломолочных продуктов:

1 Демьяненко Дмитрий Михайлович

2 Крылов Даниил Олегович

3 Перепелкина Виктория Алексеевна

4 Шкондыбина Маргарита Алексеевна

5 Авакян Вреж Горович

6 Евстафьева Татьяна Сергеевна

7 Зурначян Мари Вагаршаковна

8 Сахаревский Денис Андреевич

9 Сахаревская Диана Андреевна

10 Суров Денис Александрович

11 Сурова Полина Александровна

12 Кишкин Максим Константинович

13 Мащенко Кирилл Тудорович

14 Мамалыга Варвара Константиновна

15 Слащев Александр Юрьевич

2. Классным руководителям обеспечить наличие заявления от родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего обучающегося на имя директора о предоставлении

бесплатного молока.

3.  Завхозу Удодовой Н.А. вести табель учёта выданного молока и осуществлять выдачу

бесплатного молока в виде дополнительного питания из расчёта одна порционная упаковка

(порция) 0,2 л в день на одного ребёнка три раза в неделю.

4. В случае отсутствия ребёнка в школе в день выдачи молока и кисломолочных продуктов

выдать ребёнку дополнительное питание в день прихода в школу.

5. Обучающиеся 1-4 классов находящиеся на домашнем обучении, обеспечиваются

дополнительным питанием, в части бесплатного предоставления молока, на общих основаниях.

6. Замена дополнительного питания денежной компенсацией не допускается.

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ                                   В.Б. Тимошенко